ПРОТОКОЛ

09.10.2013

№3
г.Волгодонск

заседания городской

межведомственной

комиссии по организации

отдыха и оздоровления детей

Председатель комиссии

Полищук Наталья Викторовна,

заместитель главы Администрации

города Волгодонска

по социальному развитию

Секретарь комиссии

Жовнерчук Ирина Станиславовна,

главный специалист отдела координации

отраслей социальной сферы

Администрации города Волгодонска

Присутствовали:  19 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах проведения летней оздоровительной кампании и трудовой занятости подростков в 2013 году.
Докладчики:
Н.В.Белан, начальник Управление образования г.Волгодонска,

А.А.Пашко, директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска,

А.Н.Кузьмин, директор ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

2. О соблюдении санитарно-эпидемиологических требований в учреждениях, осуществляющих отдых и оздоровление детей, в 2013 году.
Докладчик:

А.С.Аносян, начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области г.Волгодонску, Дубовскому, Ремонтненскому, Заветинскому районам.

1 СЛУШАЛИ:
Н.В.Белан, А.А.Пашко, А.Н.Кузьмина с информацией об итогах проведения летней оздоровительной кампании и трудовой занятости подростков в 2013 году.
РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию Н.В.Белан, А.А.Пашко, А.Н.Кузьмина об итогах проведения летней оздоровительной кампании и трудовой занятости подростков в 2013 году.

1.2 Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан):

1.2.1 Сохранить все формы и виды отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2014 года.
Срок до 30.09.2014 года.

1.2.2 Обеспечить в 2014 году охват детей всеми формами отдыха, оздоровления и занятости в летний период не ниже уровня 2013 года.

Срок до 30.09.2014 года.
1.2.3 Организовать работу по увеличению охвата детей отдыхом и оздоровлением в летний период в палаточном спортивно-туристском лагере «Пилигрим».
Срок до 01.06.2014 года.
1.2.4 При организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних уделять особое внимание детям, находящимся в трудной жизненной ситуации.

Срок до 30.09.2014 года.
1.2.5 Представить информацию о результатах опроса среди родителей в части родительских предпочтений по организации летнего отдыха и оздоровления детей школьного возраста по каждому образовательному учреждению отдельно.

Срок до 20.12.2013 года.
1.3 Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А.Пашко) обеспечить полное освоение средств субвенции в пределах лимитов бюджетных обязательств в части приобретения путевок для детей из малообеспеченных семей, выплаты компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки гражданам, предприятиям.

Срок до 30.12.2013 года.
1.4. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А.Пашко), Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан) продолжить информационно-разъяснительную работу о порядке приобретения путевок и выплаты компенсации, о возможности получения бесплатных путевок для детей из малообеспеченных семей с размещением информации на официальном сайте Администрации города Волгодонска, Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска, Управления образования г.Волгодонска.

Срок до 30.12.2013 года.
1.5. ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (А.Н.Кузьмин):

1.5.1. Совместно с Управлением образования г.Волгодонска (Н.В.Белан) сформировать банк данных подростков, желающих работать в 2014 году в период каникул и в свободное от учебы время.

Срок до 01.02.2014 года.

1.5.2. Подготовить предложения в проект постановления Администрации города Волгодонска «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2014 году».

Срок до 25.12.2013 года.
2 СЛУШАЛИ:
А.С.Аносяна с информацией о соблюдении санитарно-эпидемиологических требований в учреждениях, осуществляющих отдых и оздоровление детей, в 2013 году.

РЕШИЛИ:

2.1 Принять к сведению информацию начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области г.Волгодонску, Дубовскому, Ремонтненскому, Заветинскому районам А.С.Аносяна о соблюдении санитарно-эпидемиологических требований в учреждениях, осуществляющих отдых и оздоровление детей, в 2013 году.

2.2 Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан) обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических норм в учреждениях, организующих отдых и оздоровление детей, в том числе на месте дислокации палаточного спортивно-туристского лагеря «Пилигрим», МОУ ДОД ДООЦ «Ивушка».
Срок постоянно.
Председатель комиссии

Н.В.Полищук

Секретарь комиссии

И.С.Жовнерчук